2020年 10月 6日

                                                                    福岡女学院大学

                                                                    学 長  阿 久 戸 光 晴

鳥栖市教育委員会と「連携協定」を締結

      平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、篤く御礼申しあげます。
       新型コロナウィルスの世界的規模による感染拡大に胸を痛め、一刻も早い終息と皆様
      の御守りを切に祈っております。

         さて、福岡女学院大学と鳥栖市教育委員会は、この度、相互の資源を活かした包括的

       な連携協定を締結したうえで、人的・知的資源の交流と機会の活用を図る取り組みを協

       働、推進し、多様化する市民ニーズや地域課題の解決に大きく寄与することを目的に、

       2020 年９月 15 日に連携協定を締結いたしました。

    鳥栖市教育委員会様は、「鳥栖市教育プラン」において、教育は人々の多様な個性・

   能力を伸ばし、地域社会の一層の発展を支える基盤になると位置づけておられます。

   また、基本理念でもある「羽ばたけ！ふるさと鳥栖の未来を拓くひとづくり」のなか

   「①たくましく生きる力をもった子どもたちの育成、②生涯にわたり自ら学び続ける学

       習環境の実現、③鳥栖の伝統・文化の未来への継承と情報発信」を実現に向けて取り組

       んでおられます。

    大学におきましては、本来求められている学術の振興や人材の育成に加え、多くの知

       財、人材を有する「知の拠点」として、地域社会へ貢献する、「個性ある大学づくり」

       を求められており、本学においても 2018 年度より「地域に愛される福岡女学院大学」

   をテーマに地域との連携を強化、2019 年度には学内組織に「地域貢献センター」を設置

   し、その活動を促進して参りました。今後も大学が持ちうるリソース(知的資源・人的

   資源等)を幅広い分野で地域に還元していく取り組みを、「大学の組織全体で」推進して

   いくこととしています。

今後も本学は、「地域に愛される福岡女学院」を目指し、

教育・研究活動に加え、地域貢献活動にも力を入れて参ります。

新型コロナウィルスの 1日も早い終息を願い、祈りつつ。

本件に関する問い合わせ先

○ 本学 地域貢献センター

  （ 担当：梶原・秋吉 ）

連絡先 ： 092-575-6154